
 
 

Calendario degli esami del corso di laurea in Scienze degli Alimenti e della Nutrizione Umana A.A. 2017- 2018 

 
 
 

Docente 

Dic 
2017 

Gen 
2018 

Feb 

2018 
Mar 
2018 

Maggio 
2018 
(fuori 
corso) 

Giugno 
2018 
(Dal 19) 

Luglio 2018 Settembre 
2018 

Ottobre 
2018 
(fuori 
corso) 

Novembre 
2018 

(fuori corso) 

Dicembre 
2018 

(17- 21) 

Gennaio 
2019 

Febbraio 
2019 

Marzo 2019 
(fino al 9) 

ONCOLOGIA 
MEDICA 

modulo di 
Alimentazione 

e nutrizione 
applicata in 
patologia 

 

 
 

Morgillo 
Floriana 

19 
14,30 

17 
14,30 

8 
14,3

0 

7 
14,30 

15 
11,00 

20 
11,00 

24 
11,00 

18 
11,00 

23 
11,00 

20 
11,00 

19 
11,00 

22 
11,00 

19 
11,00 

5 
11,00 

Basi 
molecolari 

dell’alimentaz
ione e della 

 

Daniele 
Aurora 

19 
10,3

0 

18 
10,3

0 

13 
10,3

0 

 
 

1 
10,30 

 
8 

10,30 

 
19 

10,30 

 
16 

14,30 

 
6 

10,30 

 
2 

10,30 

 
13 

10,30 

 
18 

10,30 

 
15 
10,30 

 
12 

10,30 

 
2 

10,30 

 
Biochimica e 
Biotecnologie 
degli alimenti 

 
Pedone, Di 

Maro, 
Chambery, 

Esposito 

20 
15,00 

22 
15,0

0 

20 
9,30 

5 
9,30 

10 
10,30 

21 
10,30 

19 
14,30 

11 
10,30 

4 
10,30 

15 
10,30 

19 
10,30 

17 
10,30 

14 
10,30 

1 
14,30 

 
Caratterizzaz

ione 
genetica di 

materie 
 

 
De Felice 

Bruna 

21 
9,00 

15 
9,00 

12 
9,00 

6 
9,00  

25  
9,00 

10 
9,00 

14 
9,00   21 

9,00 
15 

9,00 
12 

9,00 
6 

9,00 

Farmacologia 
e Nutrizione 

 
D’Agostino 

Bruno 

18 
10,00 

25 
10,00 

22 
10,00 

1 
10,00 

10 
14,00 

14 
10.00 

5 e 19 
10.00 

13 
10.00 

18 
14.0

0 

15 
14.00 

18 
10.00 

 
24 

10.00 

21 
10.00 

 
1 

10.00 



 
 
 

 
 
 
Docente 

Dic 
2017 

Gen 
  2018  

Feb  
2018 

  Mar 
2018             

Maggio 
2018 
(fuori 
corso) 

Giugno 
2018 
(Dal 
19) 

 
Luglio 
2018 

 
Settembre 

2018 

Ottobre 
2018 
(fuori 
corso) 

Novembre 
2018 
(fuori 
corso) 

 
Dicembre 

2018 
(17- 21) 

 
Gennaio 

2019 

 
Febbraio 

2019 

Marzo 
2019  

(fino al 
9) 

Fisiologia di post-
raccolta 

Carillo 
Petronia 

13 
10,00 

7 
10,00 

26 
10,00 

9 
10,00 

12 
10,30 

22 
10,30 

17 
10,30 

11 
10,30 

9 
10,30 

6 
10,30 

21 
10,30 

22 
10:30 

15 
10:30 

1 
10:30 

Fisiologia della 
Nutrizione 

Lanni 
Antonia 

21 
14,30 

19 
14,30 

16 
14,30 

8 
14,30 

16 
14,30 

21 
14,30 

12 
14,30 

20 
14,30 

18 
14,30 

22 
14,30 

19 
14,30 

23 
14:30 

20 
14:30 

20 
14:30 

Igiene degli 
alimenti e della 

nutrizione 
Isidori 
Marina 

22 
14,00 

12 
14,00 

14 
14,00 

7 
14,00 

11 
14,00 

20 
10,00 

12 
10,00 

17 
14,00 

15 
14,00 

19 
14,00 

19 
14,00 

21 
10:00 

18 
10:00 

4 
10:00 

Microbiologia 
Applicata 

Marasco 
Rosangela 

20 
14,30 

9 
14,30 

15 
14,30 

2 
14,30  29 

9,00 
20 

9,00 
6 

9,00   20 
14,30 

9 
14,30 

15 
14,30 

5 
14,30 

Lingua Inglese Caraglia 
Giuseppina 

21 
10,30 

23 
10,30 

15 
10,30  8 

10,30 

 
19 

 
10,30 

 

4 
 

10,30 

5 
 

10,30 

11 
 

10,30 

13 
 

10,30 

20 
 

10,30 

22 
 

10,30 

12 
 

10,30 

7 
 

10,30 

Medicina interna 
modulo di 

Alimentazione e 
nutrizione 

  
  

Mattera 
Edi 

19 
10,00 

24 
10,00 

20 
10,00 

3 
10,00 

15 
11,00 

20 
11,00 

24 
11,00 

18 
11,00 

23 
11,00 

20 
11,00 

19 
11,00 

22 
11,00 

19 
11,00 

5 
11,00 

Pediatria modulo 
di Aspetti 

fisiologici e 
psicologici della 

  

Miraglia Del 
Giudice 

Emanuele 

    

          

  

    

          



 
 
 

Docente 

Dic 
2017 

Gen 
2018 

Feb 
2018 

Mar 
2018 

Maggio 
2018 
(fuori 
corso) 

 
Giugno 

2018 
(Dal 
19) 

 
Luglio 
2018 

 
Settembre 

2018 

Ottobre 
2018 
(fuori 
corso) 

Novembre 
2018 
(fuori 
corso) 

 
Dicembre 

2018 
(17- 21) 

 
Gennaio 

2019 

 
Febbraio 

2019 

Marzo 
2019 
(fino 
al 9) 

 Psicologia clinica    
modulo di Aspetti 
fisiologici e 
psicologici della 
nutrizione umana 

Docente 
…. 

    

          

Gastroenterologia 
modulo di Aspetti 

fisiologici e 
psicologici della 

nutrizione umana 

De 
Magistris 

Laura 

11 
8,30 

19 
8,30 

6 
8,30 

6 
8,30  19 

8,30 
12 

8,30 
20 

8,30   13 
8,30 

11 
8:30 

15 
8:30 

15 
8:30 

Struttura e 
funzione dei 

composti organici  

D’Abrosca 
Brigida 

20 
14,30 

26 
9,30 

13 
9,30 

9 
14,30           

 
Chimica degli 

alimenti 
 

Pacifico 
Severin
a 

    
 29 

14:30 
20 

14:30 
14 

14:30   19 
14:30 

25 
14:30 

15 
14:30 

1 
14:30 

Tirocinio 
formativo e di 
orientamento 

Daniele 
Aurora 

19 
10,30 

18 
10,30 

13 
10,30 

1 
10,30 

 
8 

10,30 

 
19 

10,30 

 
16 

14,30 

 
6 

10,30 

2 
10,30 

 
13 

10,30 

 
18 

10,30 

 
15 
10,30 

 
12 
10,30 

 
2 

10,30 

 
  

Per gli studenti fuori corso. Per gli studenti iscritti al secondo anno a partire dal II Semestre 
 
 


